

**ANEXO III – VALOR ESTIMADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 0023/2022 – PROCESSO 004005-00528**

LOTE 01 - PILHAS E BATERIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PILHA ALCALINA TAMANHO: AAA (PALITO) VOLTAGEM: 1,5V - BLISTER COM 04 (QUATRO) PILHAS	BLÍSTER	1920	-	R\$ 5,50	R\$ 10.560,00
02	PILHA ALCALINA 1,5V - AA - BLISTER COM 04 (QUATRO) PILHAS	BLÍSTER	2016	-	R\$ 6,18	R\$ 12.458,88
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 23.018,88

LOTE 02 - PAPELARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCO, FORMATO A3, GRAMATURA 140G/M², 297X420MM - EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS.	BLOCO	204	-	R\$ 13,20	R\$ 2.692,80
02	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCO, FORMATO A3, GRAMATURA 180G/M², 297X420MM - EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS.	BLOCO	96	-	R\$ 20,56	R\$ 1.973,76
03	ENVELOPE SACO 90GR/M² TAMANHO A4 COR BRANCA	UNIDADE	2.068	-	R\$ 0,61	R\$ 1.261,48
04	ENVELOPE DE PAPEL PARDO 80G/M² - TAMANHO 26X36	UNIDADE	13.474	-	R\$ 0,52	R\$ 7.006,48
05	PAPEL MICRO-ONDULADO, COR MARROM, DIMENSÕES 50CM X 80CM, UTILIZADO EM ARTESANATO.	UNIDADE	300	-	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
06	ENVELOPE DE PAPEL PARDO 80G/M² - TAMANHO 20X28 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	37	-	R\$ 31,39	R\$ 1.161,43
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 15.253,95

LOTE 03 – FITAS ADESIVAS E CORRETIVAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FITA ADESIVA. ADESIVO PROGRESSIVO: LOGO APÓS A COLAGEM PERMITE REPOSICIONAMENTO (CONFORME A SUPERFÍCIE APLICADA); TECNOLOGIA HOT-MELT. (ANTI RUGAS); TRANSPARENTE; MEDIDAS: 45 MM X 45 M.; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO.	ROLO	8.296	-	R\$ 5,54	R\$ 45.959,84
02	CORRETIVO EM FITA DE 4,2MM DE LARGURA, PRODUTO ATÓXICO, COM EXCELENTE ADERÊNCIA, CORPO ANATÔMICO/ERGONÔMICO, PERMITINDO FÁCIL MANUSEIO, COMPRIMENTO DA FITA COM NO MÍNIMO 8M E NO MÁXIMO 10M.	UNIDADE	360	-	R\$ 13,35	R\$ 4.806,00
03	FITA CREPE MEDINDO 38MM X 50M; PAPEL CREPE BRANCO TRATADO; À BASE DE RESINA	ROLO	1.316	-	R\$ 7,50	R\$ 9.870,00

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | [www.sescmg.com.br](http://www.sescmg.com.br)

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

	E BORRACHA; ALTA FIXAÇÃO.					
04	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES 19MM X30M	UNIDADE	534	-	R\$ 20,50	R\$ 10.947,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 71.582,84

LOTE 04 – CAIXAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MEDIDAS: 250 x 130 x 350 MM. TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO TRAVAS. COR BRANCA.	UNIDADE	196	-	R\$ 9,90	R\$ 1.940,40
02	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA COR CRISTAL, MEDIDAS 43,7X31X24CM, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS.	UNIDADE	36	-	R\$ 54,15	R\$ 1.949,40
03	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MEDIDAS: 250 x 130 x 350 MM. TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO TRAVAS. COR AZUL.	UNIDADE	24.600	-	R\$ 7,65	R\$ 188.190,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 192.079,80

LOTE 05 – CRACHÁS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PROTECTOR DE CRACHA PVC RÍGIDO UNIVERSAL – VERTICAL; TAMANHO: 8,8CM X 5,7CM (A X L) E ACOMODA CRACHÁS DE 8,6CM X 5,4CM. SUPORTE PLÁSTICO NA COR TRANSPARENTE, IDEAL PARA O TRANSPORTE, UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CRACHÁS E CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO NO FORMATO 0,76MM X 54MM X 86MM. POSSUI FURO OVOIDE EM UMA DAS EXTREMIDADES. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	360	-	R\$ 10,43	R\$ 3.754,80
02	PROTECTOR DE CARTÃO, RÍGIDO, TRANSPARENTE, SUPORTE PLÁSTICO IDEAL PARA O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE CARTÕES BANCÁRIOS, CARTÕES DE CRÉDITO, CARTÕES PREFERENCIAIS, BILHETE ÚNICO E OUTROS CARTÕES COM FORMATO ISO-CR80 (0,76MM X 54MM X 86MM). PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	24	-	R\$ 12,70	R\$ 304,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.059,60

LOTE 06 – ESCRITÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO PONTA MÉDIA 2.0MM NA COR PRETO	UNIDADE	60	-	R\$ 3,09	R\$ 185,40
02	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, RETANGULAR, TAMANHO DA ETIQUETA 22MM X 32MM - FOLHA A5, CAIXA COM 12 FOLHAS	CAIXA	216	-	R\$ 7,44	R\$ 1.607,04

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | [www.sescmg.com.br](http://www.sescmg.com.br)

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

03	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, RETANGULAR, TAMANHO DA ETIQUETA 25,4MM X 66,7MM – PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	240	-	R\$ 39,80	R\$ 9.552,00
04	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO ACRÍLICO, COR CRISTAL (TRANSPARENTE), COM 3 COMPARTIMENTOS PODENDO SER UTILIZADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL, EM POLIESTIRENO, DIMENSÕES 330 mm X 115 mm X 290 mm.	UNIDADE	60	-	R\$ 92,21	R\$ 5.532,60
05	PASTA SANFONADA COM ABA E FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 240MM X 330MM.	UNIDADE	96	-	R\$ 19,90	R\$ 1.910,40
06	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR AZUL.	UNIDADE	2.292	-	R\$ 2,00	R\$ 4.584,00
07	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR PRETA.	UNIDADE	2.580	-	R\$ 2,50	R\$ 6.450,00
08	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR VERDE.	UNIDADE	2.100	-	R\$ 2,24	R\$ 4.704,00
09	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP NA COR VERMELHA.	UNIDADE	1.980	-	R\$ 2,93	R\$ 5.801,40
10	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES EM POLIESTIRENO NA COR CRISTAL (TRANSPARENTE). DIMENSÕES 240MM X 70MM X 80MM.	UNIDADE	60	-	R\$ 16,87	R\$ 1.012,20
11	RÉGUA EM AÇO 30 CM; COM ESCALA DE PRECISÃO.	UNIDADE	336	-	R\$ 8,41	R\$ 2.825,76
12	UMEDECEDOR DE DEDOS 12GRAMAS; NÃO TÓXICO; INODORO	UNIDADE	132	-	R\$ 3,81	R\$ 502,92
13	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO COM 100 FOLHAS, AMARELO 76 X 76 MM - PACOTE COM 1 BLOCO	UNIDADE	288	-	R\$ 3,31	R\$ 953,28
14	CADERNO TIPO BROCHURA, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COMPOSTO DE 96 FOLHAS, FORMATO 200 MM X 275 MM. FOLHAS INTERNAS PAUTADAS COM GRAMATURA DE 56g/m²	UNIDADE	960	-	R\$ 5,99	R\$ 5.750,40
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO	UNIDADE	3.120	-	R\$ 0,87	R\$ 2.714,40

	TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.					
16	CLIPES Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO.	CAIXA	156	-	R\$ 4,48	R\$ 698,88
17	CLIPES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADOS INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO	CAIXA	312	-	R\$ 5,36	R\$ 1.672,32
18	CLIPES Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES ACONDICIONADOS INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO	CAIXA	300	-	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00
19	COLA BRANCA, LÍQUIDA, UTILIZADA PARA USO ESCOLAR NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS ALÉM DE SER 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM DE 90G. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	FRASCO	1.800	-	R\$ 2,34	R\$ 4.212,00
20	GRAMPO 26/6 COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CAIXA	156	-	R\$ 7,52	R\$ 1.173,12
21	PASTA CATALOGO, FORMATO OFICIO, COM BOLSO E COM	UNIDADE	240	-	R\$ 15,22	R\$ 3.652,80

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | [www.sescmg.com.br](http://www.sescmg.com.br)

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

	VISOR, 4 COLCHETES, 50 PLASTICOS, DIMENSAO 243 X 330 MM					
22	PASTA COM ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO, EM CARTAO DUPLO 480 GRAMAS PLASTIFICADO, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNIDADE	636	-	R\$ 2,40	R\$ 1.526,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 68.458,32</b>

<b>LOTE 07 – BOBINAS TÉRMICAS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOBINA TERMICA RELÓGIO DE PONTO - DURABILIDADE DA IMAGEM: 5 ANOS - COMP: 360M; GRAMATURA: 57G/M2; ESPESSURA: 62 MICRONS ASPEREZA BENDTSEN: MÁX. DE 20 ML DE AR POR MINUTO; UMIDADE: 6,5%; INTENSIDADE DA CÓPIA: 1,20 (X-RITE); ENROLAMENTO DO PAPEL: LADO SENSÍVEL PARA FORA; LARGURA DO PAPEL: 56,5 ± 0,5 MM; DIÂMETRO DO TUBETE: 12 MM; MATERIAL DO TUBETE: PVC OU PAPELÃO RÍGIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	60	-	R\$ 170,16	R\$ 10.209,60
02	BOBINA TERMICA PDV - BOBINA TÉRMICA PARA USO NORMAL PARA USO EM CUPOM NÃO FISCAL PDV; COR: AMARELA DIMENSÕES DO PRODUTO: 79 MM X 30 M; GRAMATURA: 55 ± 2,2 G/M²; ESPESSURA: 60 MM/1000 (TOLERÂNCIA +- 5%); TUBETE INTERNO: 12 MM; APLICAÇÕES: IMPRESSORA TÉRMICA DIRETA; ITENS INCLUSOS: 01 CAIXA COM 30 UNIDADES; CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM: UMIDADE IDEAL ENTRE 45% A 65%, CALOR MÁXIMO 38°; FINAL DA BOBINA - DESENROLA-SE LIVREMENTE SEM FIXAÇÃO AO TUBETE, TARJA VERMELHA + - 50CM NO FINAL DA BOBINA - CAIXA COM 30 ROLOS	CAIXA	60	-	R\$ 129,90	R\$ 7.794,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 18.003,60</b>

<b>LOTE 08 – PAPEL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL A3 - GRAMATURA 75G/M², DIMENSÕES 297MM X 420MM, PACOTE 500 FOLHAS.	PACOTE	60	-	R\$ 49,70	R\$ 2.982,00
02	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR ROSA. PACOTE COM 500 FOLHAS;	PACOTE	860	-	R\$ 16,59	R\$ 1.4267,40

	EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO					
03	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR AMARELO. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	860	-	R\$ 26,90	R\$ 23.134,00
04	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR VERDE. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	860	-	R\$ 26,12	R\$ 22.463,20
05	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR AZUL. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	860	-	R\$ 24,96	R\$ 21.465,60
06	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 75 GR, COR BRANCO. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	5.500	-	R\$ 30,44	R\$ 167.420,00
07	PAPEL A4, FORMATO 210X297MM, 90 GR, COR BRANCO. PACOTE COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL COM DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	186	-	R\$ 26,12	R\$ 4.858,32
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 256.590,52</b>